D. Bonaventura. 3. Medit. at.

D. Gregorius. 2. mor. c. 5. apoc. 4.

Ioseph de bello Iudaico.

tur, si quis eam salutabat, illi pro salutatione (Deo gratias) referebat, id ipsum tradidit Diuus Antoninus 4. p. sue summae Theol in hac verba: Virgo cum vocabatur, D. Augustinus respondere solita erat, Deo gratias, vobis illud & p. suu Th. modicum verbum non esset sine laude Dei. 4. 6. § 2. Huc etiam faciunt verba D. Augustus dicentes: Quid melius animo geramus, & ore promamus, S. Aug. 17. & calamo exprimamus, quam Deo gratias: hoc ad dicitur nec dies brevius, nec audiri letius, nec intelligi gradius nec agi fructuosus potest. Ego vero addo, diuinæ maiestati pergrata adeo esse hæc verba, vt incessanter velit beatos in coelesti patria ore illa versare; testatur enim D. Ioannes lib. suarum revelationum se audisse venerabiles illos senes ante thronum agni, sonora voce, sine fine clamentes, honor, virtus, gloria, & gratiarum alio Deo nostro in ecclias seculorum. Hoc genus gratitudinis diuinæ laudes decantandi, licet ad omnes spectet, specialiter tamen ratione, religiosam vitam agentibus conuenit, vt non obscurè mihi significare videantur verba illa Regij: vatis: Laudate servum Dominum, qui statis in domo Domini, in atrii domus Dei nostri: in quibus duplex seruorum Dei genus distinguit; quorum quidam in beata illa æternæ felicitatis domo commorantur; alii vero, qui in atrii illius habitant, hoc est, in dominibus monasticis sacrarum religionum, vbi nouitij degunt, futuri profecti in coelesti illa patria: tam ergo illos, quam istos inuitat David ad laudandum Dominum. Laudate servum Dominum, qui statis in domo Domini, in atrii domus Dei nostri. S. Basilius excellens Religionis alta mente perpendens, aptè satis statum Religionis statui beatorum comparauit, quia quemadmodum invillo nulla est aurum, & argenti fames, nulla bonorum temporalium fitis, ita statum religiosum colentes, per votum paupertatis, omne dominium, & proprietatem, ac liberum earum vnum persolennem professionem à se abdicant; & sicut in illo beatitudinis statu maxime puritas vigerit, quia, vt ait Ioannes: Non intrabit in eam aliquod iniquitatis, aut abominationis.

ven facient, ad eō ut nec licita alioquin matrimonia, & multo minus vñus eorum ibi permittantur, Christo dicente: Non subeni, ne que nubentur, sed erunt sicut Angelii Dei in celo: ita religiosi status cultores per solemne castitatis votum, ad matrimonium inhabiles sese reddunt, & carnis lasciuiam compescunt, & à Venere per totam vitam se abstinere pollicentur; & sicut in cœlesti illa Ierusalem omnes ad nutrum suo Creatori obediunt, & sequuntur agnum, quocumque ierit, non secundis religiosi viri propter solemne obedientia votum prælati voluntatem sequuntur, quocumq; illos ducere velit; & veluti inferiores eccl, qui ad motum primi mobilis rapiuntur, ipsi ad motum prelati mouentur: deinde sicut in cœlesti beatitudine summa effulget animorum vno, & concordia, adeo ut melius, quam in primitiva Ecclesia coelicolæ omnes sint cor vnu, & anima vna, ita licet in religionem, velut in mysticā arcam Noē, per multi diversarum nationum, perplures etiam naturali quadam, ac congenita antipathia inter se dissidentes, supernaturali tamen charitate vnit, mutuo amore sibi consentiunt. Vnde hac ratione Magnus Dionysius Areopagita putat, religiosum monachos vocari, quia Graeci idiomate significat unitatem, quam monachi apprime amplecti tenentur: ac tandem quemadmodum in cœlesti patria diuinorum laudum concentus nec per momentum cessat, Dauide dicente: Beati, qui habitant in domo tua Domine, in secula seculorum laudabunt te. Et Ioanne assertore: Quoniam animalia requiem non habebant die, ac nocte, dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus, ita in religione, que cœlestis illius Ierusalem imago quædam est, diuinæ laudes singulis diebus, statuis horis, cum magno subiulo decantantur, sicut enim olim quidam erant in Templo Domini ad diuina cantica recitanda destinati: Constituit cantatores, & cantatrices: ad eundem certè modum habet Deus in magno templo Ecclesia Catholica Monachos cantores, &